BAN VẬT GIÁ CHÍNH PHỦ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 14/2001/QĐ-BVGCP
	Hà Nội, ngày 21 tháng 3 năm 2001

QUYẾT ĐỊNH
CỦA BAN VẬT GIÁ CHÍNH PHỦ SỐ 14/2001/QĐ-BVGCP NGÀY 21 THÁNG 3 NĂM 2001 VỀ VIỆC BÃI BỎ PHỤ THU PHÂN NPK NHẬP KHẨU

TRƯỞNG BAN BAN VẬT GIÁ CHÍNH PHỦ
Căn cứ Nghị định số 01/CP ngày 05/01/1993 của Chính phủ về nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Ban Vật giá Chính phủ;
Căn cứ Quyết định số 195/1999/QĐ-TTg ngày 27/9/1999 của Thủ tướng Chính phủ về việc lập, sử dụng và quản lý Quỹ hỗ trợ xuất khẩu;
Căn cứ ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Quyết định số 223/QĐ-TTg ngày 6/3/2001 về việc tiêu thụ lúa gạo ở đồng bằng sông Cửu Long và cà phê ở Tây Nguyên;
Theo đề nghị của Bộ Tài chính tại Công văn số 2123 TC/TCT ngày 15/3/2001.
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Bãi bỏ phụ thu (thu chênh lệch giá) các loại phân bón NPK nhập khẩu tại Quyết định số 62/1998/BVGCP ngày 18/7/1998 của Ban Vật giá Chính phủ.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành đối với lượng phân NPK nhập khẩu có đăng ký tờ khai Hải quan hàng nhập khẩu sau 0 giờ ngày 15 tháng 3 năm 2001. Những lô phân bón NPK nhập khẩu đã đăng ký tờ khai hải quan trước 0 giờ ngày 15/3/2001 các doanh nghiệp nhập khẩu nộp phụ thu theo Quyết định số 62/1998/QĐ-BVGCP ngày 18 tháng 7 năm 1998 của Ban Vật giá Chính phủ.

	Nguyễn Ngọc Vinh
(Đã ký)